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SBIF:s MEDDELANDET                                                      Nr. 08/2023 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
 
 
SBIF nytt 
 
Hösten är här och med den hoppas vi att så många som möjligt kommer att ses på 
lokalföreningarnas månadsträffar. Under sommaren har SBIF lyckats sälja kansliet i Malm. 
Försäljningspriset blev endast cirka 60 av bokföringsvärdet så den kommer att inverka 
negativt på bokslutet. I praktiken hade lokalen stått tom i ett år och med hissrenovering på 
kommande och inga hyresgäster i sikte beslöt styrelsen ändå sälja då det fanns en köpare.  
 
Den 8-9 september 
ordnades Nordiskt Bygg-
symposium, denna gång i 
Stockholm arrangerat av 
SBR. På fredag fick vi ta del 
av föreläsningar om två 
projekt: Hagastaden samt 
Slakthuset. Efter lunch 
begav vi oss till Söder-
malmstorg för ett 
studiebesök samt före-
läsning om utvecklingen av 
Slussen. På lördag fick vi en 
guidad tur i det av Ragnar 
Östberg ritade stadshuset. 
Efter lunch var det dags för 
samtliga organisationer att 
berätta om vad som händer 
inom branschen i deras länder samt vad de har för fokus i sina organisationer. Konferensen 
avslutades traditionsenligt med en gemensam middag på lördagskväll. Nästa år står SBIF 
och RKL värdar för symposiet som då ordnas i Finland.  
 
I början av året hade SBIF för avsikt att arrangera en kurs för ansvariga arbetsledare i 
sedvanliga arbetsledaruppgifter. På grund av för lågt deltagarantal blev kursen inställd. 
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Kursen var godkänd av FISE och är obligatorisk när man ansöker om personkompetens i 
nämnda svårighetsklass. Med den nya lagstiftningen ser det dock ut som att det inte kommer 
att krävas någon kurs för att kunna få kompetensintyg, utan examen som byggmästare eller 
-ingenjör hinner till. Därför kommer kursen inte heller att ordnas i nästa år, åtminstone inte i 
samma format. SBIF:s styrelse vill gärna höra ifall det trots detta finns intresse för korta 
infotillfällen rörande arbetsledaruppgifter eller huvudplanerare. Ni kan meddela ert intresse 
via följande länk: https://forms.office.com/e/SE9pgAkW84 
Blanketten är öppen till den 29 oktober.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SBH 
 
Kryss i kalendern 
 
SBH ordnar stadgeenligt höstmöte 19.10. På mötet väljs delegater till RKL:s förbundsmöte. Före mötet ordnas 
exkursion till Haahtelas bygge "Lyyra" i Hagnäs, var det byggs hotel och bostäder. Exkursionen börjar ca klo. 
17.00. Vi flyttar oss efter exkursionen till mötesutrymmet i närheten av bygget. Mötet börjar klockan 19. 
 
Vi ber deltagande att anmäla sig per e-post till jesse@tomcon.fi för att få mera information om exkursionen och 
mötet.  
 
Anmäl dig snabbt, begränsat antal platser till exkursionen. 
 
 

VBF 
 

Hänt i föreningen 
 
September månadsmöte hölls 28.9 kl.18:00 på den nybyggda brandstationen i Övermark. H E Storlund/Staffan 
Julin förevisade stationen och berättade om projektet. 
Efter det åkte mötesdeltagarna till Öfvermark Lemonadfabrik där Fredrik Bäckstrand tog emot oss och vi fick ta 
del av hur man gör lokalproducerad lemonad. Mötesdeltagarna deltog flitigt i diskussionerna och var intresserade.  
Mötet vidtog och före mötet bjöds deltagarna på hamburgerbuffé. 

 
Mera bilder sist i det elektroniska medlemsbrevet. 
 
Kryss i kalendern 
 
VBF:s Oktobermöte, som är föreningens HÖSTMÖTE hålles den 26.10 kl.18.00 på Restaurang Central, 
Hovrättsesplanaden 21. Toni Uusi-Pohjola från West-Group kommer och berättar om deras affärsupplägg  
En påminnelse ännu till alla medlemmar, kom ihåg att ännu finns lediga veckor för vår stuga. Kontakta Leif 
Lundström för mer information. 

https://forms.office.com/e/SE9pgAkW84


 
 
 

3 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

NÖB 
 

Hänt i föreningen 
 
NÖB ordnade den 5 september 2023 en guidag rundtur i Pedersöre. Bussen startade i Karleby medan guiden 
Gunhild Berger anslöt i Jakobstad. Resan fortsatte från Jakobstads torg via Bennäs till Forsby och Nybränn. 
Första stoppet  var vid Fagerbacka fäbodställe,  där serverades kaffe med semlor. Vi fick ta del av fäbodstället 
och livet där när fäbodstället var i användning under somrarna. 
 
Färden fortsatte genom Purmo mot Lostenen. Till Lostenen kom vi efter en vandring i ett fint landskap. Bussen 
körde via Nars och Stenvatten till SFC-Sexsjö,  Micael Wärn berättade och visade oss ett välskött Caravan 
område. Efter besöket vis Sexsjön åkte bussen i väg till Signegården i Lappfors. Vid Signegården avnjöts  god 
laxsoppa, medan guiden berättade om Signegården. Gården var Mannerheimriddaren Storbackas 
barndomshem. Färden fortsatte genom Esse till varggropen i Ytteresse. Efter besöket vid varggropen  åkte 
bussen till Steve&Marias Lantgård och där serverades kaffe/saft med havtornsgrisar. Efter kaffepausen åkte 
bussen vidare mot Jakobstad via Edsevö. Dahls bussen återvände till Karleby. Vi hade tur med vädret, solen 
sken hela dagen. 

 
Kaffe serveras vid Fagerbacka. Mera bilder sist i det elektroniska medlemsbrevet. 

 
Kryss i kalendern 
 
NÖB håller höstmöte den 19 oktober kl. 19:00 vid Svenska Gården i Jakobstad. 

VNB 
Hänt i föreningen 
 
Torsdagen den 14.9 gick det inte som på Strömsö. Det hade blivit missförstånd med tidtabellen, så Tork Tek 
kunde inta ta emot oss. Istället samlades alla 11 deltagare på Motell Marine och avnjöt en varm smörgås inkl 
drycker. På mötet behandlade man förbundets höstmöte, julfesten och nordbygg mässan 
 
Kryss i kalendern 
 
VNB:s nästa möte är HÖSTMÖTE och det hålles denna gång, torsdagen den 19 oktober kl 18.00, som en 
exkursion till Tork Teks  nya hall i Horsbäck. Hallen är på Gropvägen granne till Ramirent. Vi får bekanta oss 
med den nya hallen samt deras verksamhet. Traktering utlovad. 
 
Lördagen den 9.12 kl 18.30 håller VNB sin traditionella Julfest på GH Fyren i Ekenäs. Priset för festen är 60 
euro/pers. I priset ingår: Välkomstskål; traditionellt julbord med lax, skinka o lådor; matdryckerna; transport från 
Hangö och Karis(via Tenala). Bindande anmälan till Leo Gustafsson på : leo@pp.inet.fi eller 0400 875215 eller 
till  Görre Selenius på: goran.selenius@op.fi eller 040 5582108. Anmälan senast den 24.11.2023 . Man får nog 
anmäla sej tidigare.  Förbundssekreteraren samt ÅBF är välkomna med på festen. 



 
 
 

4 
 
 

Med vänlig hälsning 
 

 
________________________________ 
Joakim Högström, förbundssekreterare 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Jubilarer oktober 2023 
 
75 år    70 år 
Roger Brännäs 03.10 VBF   Peter Löflund 28.10 SBH 
Stig Kavander 15.10 ÅBF 
 
60 år    50 år 
Kurt Westberg 12.10 SBH    Anders Wikholm 01.10 VNB 
Carl-Erik Nylund 28.10 VNB 
Ett stort grattis till er alla! 
 
 
OBS! Du som har en jubileumsdag (50, 60, 70, 75, 80, 85, 90, 95 eller 100 år osv.), meddela 
förbundssekreteraen om du vill att den hålls hemlig eller har ett meddelande som anknyter 
till din bemärkelsedag. I annat fall publiceras den med namn, datum och lokalförening. 
 
Texterna till nästa Meddelandet bör vara förbundssekreteraren till hands senast den 31 
oktober.  
 
 
 
 
 
 
 
 

ÅBF 
 

Hänt i föreningen 
 
ÅBF höll föreningens höstmöte tisdag 19.9 i stadshuset. Kenneth Koskinen återvaldes till ordförande och Mathias 
Jensén återvaldes till vice ordförande för 2024.  
Förutom stadgeenliga ärenden fick vi ta del av en presentation av Pargas byggnadstillsyn och lovprogrammet e-
Permit. I mötet deltog 8 medlemmar. 
 
 
Kryss i kalendern 
ÅBF håller oktober månadsmöte 17.10.2023 klockan 19.00 hos Kjells kitchen. 
 

ÖNB 
 

Hänt i föreningen 
 
Föreningen höll diskussionstillfälle vid Kungsporten i Borgå. 
 
Kryss i kalendern 
 
Föreningen samlas till möte vid Kungsportens Shell torsdagen den 26.10 kl 18.00 Observera datumet.    
 
Diskussion om kommande exkursioner. 
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VBF:s bilder 
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NÖB:s bilder 

 
Gunhild Berger berättar om fäbodlivet vid Fagerbacka 

 
22 personer deltog i utflykten 

 
Fordson traktorn är 100 år gammal och den står parkerad i ett uthus vid Fagerbacka 
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Färden fortsätter mot Lostenen 

 
Glada resenärer uppe på Lostenen 

 
Trappan ner från Lostenen 



 
 
 

8 
 
 

 
Solen sken också uppe på Lostenen 

 
Grottan under Lostenen 

 
Nu har alla återvänt från promenaden till Lostenen 
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Här är vi mätta och belåtna efter att vi har ätet en god laxsoppa vid Signegården. 

 
Vi står vid staketet runt varggropen. 

 
Här serverades kaffe/saft och havtornsgrisar vid Steve & Marias Lantgård. 
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SFC-Sexsjö 
 


